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У Великій Британії розпочався генеральний страйк
АМСТЕРДАМСЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ 

П0ПИРА6 СТРАЙК В АНГЛІЇ.

а
- ЧОТИРИ П ПІВ МІ ЛІОНА РОБІТНИК» ПОКИНУЛИ ПРАЦЮ 

НА ПОКЛИК ТРЕПД-ЮНІПНОГО КОНГРЕСУ. — СТРАЙК 
. є НАЙБІЛЬШОЮ ІНДУСТРІАЛЬНОЮ БОРОТЬБОЮ В 

ІСТОРІЇ ВЕЛИКОЇ БРИТАНП. — ГАЗЕТИ В ЛОНДОНІ й 
ИНШИХ МІСТАХ НЕ ВИХОДЯТЬ.

К.П.П. В ЕДМОНТОНІ НОМІ- 
НУВАЛА 5 КАНДИДАТІВ.

(Caeatasww телеграма до -У.Р.В.")

Едмонтон, Алта.. 5. травня. 
Конвенція албертійської секції 
Канадійської Партії Праці по­
цінувала пятьох кандидатів на 
послів до провінгціонального 
парляменту. Цими кандидата­
ми е: Лейкмен. Финдлі, Гобс, 
Ролер і Фарміло.

ЛОНДОНЦІ ПРИВИТАЛИ СТРАЙК ВЕ­
ЛИКОЮ ДЕМОНСТРАЦІЄЮ.

*.
Кілько .саме робітників вий­

шло i)g страйк, неможливо точ­
но обчислити, бо Крім дійсних 
страйкерів, викликаних Трейд- 
Юнійним Конгресом о півночі, 
тисячі нестржйкерів були, П0- 
збавлеї^ "праці, бо їх підприєм­
ства не Могли функціонувати.

Достава поживи й санітар­
них середників продовжається 

завдяки старанням 
Трейд-Юнійного Конгресу і в 
части завдяки урядові, якцй 
рекрутує людей для перевозу 
поживи й инших життєвих не­
обхідностей.

Залізниці, трамваї й иші)і се­
редники транспортації переста­
ли курсувати. Вутлева, залізна 
й союзні їм індустрії є зам­
кнені. Робітники, шо доставля­
ють газ і електрику для вдер­
жування індустрій в "русі, поки­
нули масово працю. Всі будів­
лі, зй виїмком шпиталів і ме- 
шкальних домів, також заста­
новлені.

Навіть газелі не вийшли сьО- 
годня й населення опинилося 
без новинок.

Лондон, 4. травня. — Най­
більша індустріальна війна в 
Історії Британії є сьогодня в 
повному ході. Від півночі увій­
шов в силу генеральний страйк, 
ЯКИЙ обняв близько 4Уч міліо- 
на робітників.

Залізниці перші відчули ге­
неральний страйк, який п 
псино поширився на цілу 
ну. Корабельний рух також за­
становлений. Газети перестали 
виходити.

Через те, що нема газет, уряд 
каже, шо буде оголошувати но­
вини при помочі радія. Трейд- 
Юнійний Конгрес приказав ю- 
нії електричних робітників, 
шоб вона застановила працю 
на стаціях бездротного теле­
графу, коли уряд схоче пере­
вести свою обіцянку в життя.

Лондон, 4. травня. — Майже 
всі форми індустрії є сьогодня 
застановлені підчас першого 
Генерального страйку в історії 
Великої Британії. Мілюнн ро­
бітників покинули працю на 
поклик Трейд-Юнійного Кон-"" 
гресу.

Роттердамська Федерація Транспортових Робітників 
не ладувати вугілля для Великої Британії.

Коло парляменту зібралися о півночі великі товпи робітників, 
які співали “Червоний Прапор” і по 12-ій годині вла­

штували похід вулицями міста.
закликає

\ '» Амстердам, Голяндія, 4. тра­
вня. — Секретар Міжнародньої

га'га™Гниюзт“»ялшно"
ВОІ ВІЙНИ З РІФАМИ. дерація, з членством у 23 краї- 

Фез, Мароко, 4. травня. — В нах ■ “воєнним фондом” в сумі 
районах Фезу й Тази Францу- ! міліонів доларів, буде всі- 
?н й Есланці приготовляються ми силами піддержувати бри- 
до можливого відновлення вій- тійський Трейд-Юнійний Кон­

грес у генеральному страйку.
Він сказав, шо бритійські ро­

бітники

Роттердам, Голяндія, 3. тра­
вня.сів поліція наскочила на робіт­

ників і після деякої боротьби 
відібрала червоний прапор.
(Инші звідомлення кажуть, що 
поліція зовсім не ставила пере­
шкод робітничому походові.)

Потім похід перейшов через 
Трафалґарську площу до Рі- 
джент стріту й Пикадилі до 

година, один робітник виско«4Гайд парку. Заставши парк 
чив на поруччя коло парлямсн- замкненим, демонстранти про- 
ту й закликав ‘Товариші, го- довжали свій похід вулицями, 
дина вибила —” Нагло на площі Ітона поліція

Тоді велика маса людей по- наскочила на робітників і поча- 
чала фораїуватися в похід, я- ла їх розганяти. Поліція силь- вня церез три ГОдИНі ЛОлі-| 
кий вирушив у західньому на- но натиснула на демонстрантів ція недоПуСкала TVT" вчера д0 ! 
црямку. '■ і остаточно похід був розби- відбуття масового мітінгу

Близько міністерства фінан- тий.

Лондон, 4. травня. — Розпо­
чаті генерального страйку ро­
бітники Лондону ітрнвитали ве­
ликою демонстрацією.

ІШ перед північю коло бу­
динку парляменту зібралися 
великі товпи робітників і спі­
вали “Червоний Прапор". Ко­
ли вибила на вежі дванайцята

— Роттердамська Федера­
ція Транспортових Робітників 
видала сьогодня маніфест до 
докових і експортових робітни­
ків, в якому приказує їм не до-

оете-
fepaï-

в части помагати в задуванню вугля 
для Великої Британії.

Робітникам приказано також 
не працювати на голяндськнх 
кораблях, що хотіли-б набира- 

мають 'страйковий ти вугілля для Великої Брита- 
і фбнд, який вистарчить. їм на нії, ані не зголошуватися до 
іпять тижнів без ніякої піддер- праці на кораблях Великої 

Гарфілд, Ню Джерелі, тра- *ки з инших,країн. Британії.

ни проти Ріфів.

СТРАПКЕРІ ДОБИЛИСЯ ПРА­
ВА на мітінґ.

НІМЕЦЬКІ ВУГЛЕКОПИ НА ДОПОМОГУ 
БРИТІЙСЬКИМ МАЙНЕРАМ. '

страйкуючих текстільних ро­
бітників. Шериф Нимо загро- 
знв навіть страйкерам, що у- 
жиє машннових крісів, якщо 
вони його не послухають.

Тимчасом Юнія Горожан- 
ських Свобід, яка цей мітінг 
склнкалй, дістала від судді Бен- 
тлі в Джерзі Ситі заборону для 

Робітники покинули працю в Манчестері, Гол, Глезґо й инших поліції мішатися до мирних 
містах, а також у Полудневій Валії.

ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК ПОШИРЕНИЙ 
НА ЦІЛУ ВЕЛ. БРИТАНІЮ. Федерація Вуглекопів заявляє в маніфесті,

висилки вугілля з Німеччини до Англії.
шо не допустить до

Берлін, 3. травня. — Бритій- 
ська Федерація Майнерів пові­
домила сьогодня німецьку Фе­
дерацію Вуглекопів про розпо- 
чаття вуглевого страйку в Ве­
ликій Британії.

Комуністичні й соціалістич­
ні провідники закликають ву­
глекопів Німеччини, щоб вони 
допомогли своїм бритійським 
товаришам через застановлен­
ий транспорту рурського ву­
гілля до Великої Британії.

Вони переговорюють також

з голяндськими робітничими 
юніями в справі недопущення 
до перевозу такого вугілля че­
рез Голяндію.

Ессен, Німеччина, 4. травня. 
— Німецька Федерація Вугле­
копів видала маніфест, в якому 
заявляє, що буде стисло при­
держуватися міжнародної май- 
нОрської умови, заплаченої в 
Брукселі, і недопустить до 
силки вугілля з Німеччини до 
Англії підчас брнтійського ву­
глевого страйку.

СІМ ВЕЛИКИХ ЮНІЙ БЕРУТЬ УЧАСТЬ 
В ГЕНЕРАЛЬНОМУ СТРАЙКУ.

зборів страйкерів. Шериф му­
сів відкликати поліцію й пу­
стити робітників на мітінг.

На мітінгу промовляли між 
иншими нюйорський- пастор 
Гомс і Нормен Томас, пресби- 
теріянський піп І СОЦІАЛІСТИЧ­
НИЙ провідник.

-X дений в життя. Весь залізничий 
рух і рух в порті застановле­
ний.

Лондон, 4. травня.
лення з провінції вказують на 
те, що генеральний страйк в ин­
ших частих країни є подібний 
до страйку в Лондоні.

В Манчестері робітники со­
лідарно відкликнулися на по­
клик страйку. Всі потяги заста­
новлено, трамваї не ходять і ці­
ла транспортаційна система мі­
ста завмерла. Головні стації в 
Манчестері є пикетовані й ані 
один потяг не відійшов з Лон­
дону.

Газета “Манчестер Гардіян” 
заявила, що буде подавати но­
винки на малому аркуші, писа­
ному на тайпрайтері.

В Гол страйк цілком переве-

відом-

f(a.iiïВ Полудневій 
лення праці є загальне й ні од­
на з важних обслуг не фун­
кціонує.

Вістка

застанов-
Кук каже, що страйк приведе до загальних виборів і повалення 

•уряду Балдвина. — По цілій країні уряд мобілізує 
г засоби для боротьби зі страйком.

ви-ЗАСУДИ В ЕСПАНП ЗА ЗА­
МАХ НА КОРОЛЯ.

генеральнийпро
страйк була принята з ентузіа­
змом в Абертилері, в серці ва- 
лійського майорського окру­
га, де сотки майнерів машеру- 
вали вулицями, співаючи “Чер­
воний Прапор”.

В Глезґо й Клайдсайд робіт-

fi гене- ції. де лише це можливо.
* Робітничі провідники вида­
ли сьогодня рано проклама­
цію, в якій всю відповідаль­
ність за “цю національну кр>- 
зу">клада ють на уряд.

Робітництво буде боротися 
в* цьому страйку до кінця, ска­
зав сьогодня А. Дж. Куте, секре­
тар Майнерської Федерації.

Вчера Кук заявив, що він 
сподіється, що страйк буде тре- 
вати яких два тижні й приведе 
до загальних виборів, підчас 
яких уряд Балдвина й консер­
вативна партія будуть повалені 
й до влади прийде Партія Пра-

Лондон, 4. травня. 
ралХфому страйку у Великій 
Британії беруть участь такі to- 
нії: Національна Юнія Залізни-

Барцельона, Есианія, 4. тра­
вня..— Військовий суд засу див 
три особи на досмертну вязни- 
цю і три на 12 років вязниці в 
звязку зі спробою висадити 
динамітом потяг, в якому їхав 
король.

Î

АМЕРИКАНСЬКІ МАЙНЕРІ НЕ БУДУТЬ 
ПОМАГАТИ БРИТІЙСЬКИМ.

чнцків, Товариство Механіків. 
Асоціація Задізничнх Клерків. 
Юнія Транспортових Робітни­
ків, Конфедерація Залізних і 
Сталевих Ремесел, Юнія Елек­
тричних Ремесел і Юнія Дру­
карів.

По цілій Британії уряд мобі­
лізує всі засоби для боротьби 
зі страйком. Воєнна фльота, 
армія, льокальні властн й горо­
жа ни* добровольці вдержують 
порядок і сповняють службу 
при транспортації та комуніка-

ники покинули масово працю, 
як лише був проголошений 
страйк. Газети в тих містах не 
виходять. В НІКАРАҐВІ ПРОГОЛОШЕНО 

ВОЄННИЙ СТАН. Індіянаподис, Індіяна, 3. тра­
вня. — Американські майнері 
не мають умови з власниками 
копалень, на підставі якої вони 
змогли би застановити вивіз 
вугілля до Великої Британії, 
щоб в цей спосіб допомогти 
бритійським страйкуючим май- 
нерам.

Так заявили сьогодня голов­

них Державах з Валії достав- 
лювано вугілля до Америки.Манагва, Нікарагва, 4. тра­

вня. — Підчас заняття міста 
Блуфілдс радикальними рево­
люціонерами дві особи убито 
й кілька ранено.

Конгрес Нікарагви проголо­
сив сьогодня в країні воєнний 
стан.

КОМУНІСТИЧНИЙ ПОСОЛ АРЕШТОВА­
НИЙ ЗА ПРОМОВУ В ПАРКУ.

і
Сидні, Нова Скошія, 3. тра­

вня. — Якщо бритійський ву- 
глевий страйк буде тревати до­
сить довго, щоб спричинити ве­
лике домагання на вугілля, то 
без сумніву власники копалень 
в Новій Скошії будуть 
лати своє Вугілля до Великої 
Британії.

Таку інформацію одержано 
тут сьогодня в півофіціяльних 
компанійних кругах.

Так робили власники

ці.
І

%

Лондон, 4. травня. — Ша- 
пурджі Саклатвала, одинокий 
комуністфний поерл бритій- 
ського парляменту, був аре­
штований сьогодня під замі- 
том,, що в неділю виголосив 
бунтівничі промови в Гайд 
парку.

Його відставлено до поліцій- 
ного суду на Бов стріті й по пе­
реслуханий) випущено на волю 
за зложенням бейлу в сумі 300 
фунтів стерлінгів.

Прокуратор читав уривки з

промови Саклатвали, яку" запи­
сав у парку поліцай. Після від­
читаних уривків виходить, що 
Саклатвала закликав жовнірів, 
щоб вони не стріляли на робіт­
ників підчас страйку.

В своїй промові Саклатвала 
сказав, що він хоче, шоб аріїія 
і фльота дійсно охороняли на­
рід, заМісць охороняти гільтаїв 
і злодіїв з пануючої кляси.

Арештування Саклатвали бу­
ло переведене на приказ дер­
жавного прокуратора.

виси-ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК Є ВПОВНІ ПЕ­
РЕВЕДЕНИЙ В ЖИТТЯ.

ні урядники Юнайтед Майн 
Воркерс оф Америка.

Навіть якби така умова існу­
вала, сказали вони, то сумнів­
ним є, чи американські майне­
рі поспішили-б на поміч сво­
їм бритійським товаришам, а лень в Новій Скошії підчас ан- 

не проголошено генерального а тому, що підчас недавного Мінського майорського страй. 
спинку. майнерського страйку в Злуче-jKy пару років тому

Причиною застановлений пу- • < •
блікації газет є це, що юнійні

НЕ ВИПУСТИЛИ ГАЗЕТ ЧЕ­
РЕЗ ПЕРЕДОВИЦІ.

Лондон, 3. травня. — Три 
лондонські газети перестали 
сьогодня виходити, хоч є ще копа-Робітничі провідники кажуть, що страйкові плани переходять 

в життя “ліпше, як ми сподівалися".
назад.

Лондон, 4. травня. — В ро­
бітничій головній кватирі опо­
віщено сьогодня по полудні, 
шо бритійський генеральний 
страйк є вповні переведений в 
життя. Юнійні урядники ка­
жуть, що наспівші до'них зві-. 
домлення про страйк перехо­
дять всякі сподівання.

Всі залізно дорожники, тран­
спортові робітники й инші е 
на страйку, говориться в заяві 
юнійннх провідників. Страйко­
ві пдяни переходять в життя 
“ліпше, як ми сподівалися".

“Одинокою трудністю”, ка­
же заява, “є здержувати ро­
бітників у другій лінії оборони, 
як ножна би це назвати, а не 
викликати їх на страйк”.

В заяві висловлюється далі 
вдоволення, що страйк відбу­

вається в порядку і робітники 
всюди дають доказ, що бажа­
ють задержати спокій.

“Всі инші наші звідомлення 
відносно поживи й транспорту 
є вдоволяючі і вказують на те, 
що ними завідують льокальні 
комітети згідно з розпорядка­
ми генеральної ради Трейд-Ю-1 
нійного Конгресу”.

;
друкарі виступили проти пе­
редових статті в, в яких осуджу­
вано страйк. Так як редактори 
не хотіли усунути згаданих пе­
релови ць, друкарські робітни­
ки застрайкували й газети не 
вийшли.

МОДР ЗБІРА6 ГРОШІ СТРАЙКЕРАМ.
БРИТІЙСЬКА АРМІЯ Є НАПОГОТОВІ.

< ......
Берлін, 4. травня. — Міжна- 

родня Організація Допомоги 
Революціонерам, яка находить­
ся під впливом комуністів, збі- 
рає фонди на допомогу страйк 
куючим бритійським майнерам.

СОШЯЛІСТИ АМЕРИКИ КЛИ­
ЧУТЬ ДО ДОПОМОГИ.І.3Sf Питсбург, Па., 3.Згаданими, газетами є оці: 

“Дейлі Мейл”, “Івнінг Нюс" і 
“Івнінг Стендард”.

травня. — 
Національна Конвенція Соціалі­
стичної Партії Америки ухва­
лила сьогодня резолюцію, 
кій закликає американських ро­
бітників дати

Лондон, 3. травня. — В бри- 
тійській армії здержано сього- 

Ломлет, 4. травня. — Сер дня всі відпустки. Армія Вели- 
Вил'ям Джойнсон-Гикс, міні- кої Британії одержала сього- 
стер внутрішніх справ, має те- дня приказ бути напоготові, 
пер право уповноважити полі- Кожний реґімент дістав приказ 
цію силою дістатися до всяко- бути готовим вирушити на дво- 
го приміщення, яке підозріва- годинне повідомлення.

Лондон, 3. травня. — В Ли- 
верпулі висіло сьогодня 1,000 
жовнірів, які будуть готові ви­
рушити негайно в яку-б то не 
було часть Лайкашайру.

Вест Баден, Німеччина, 4. 
травня. — Всі відпустки в роз- 
кватированій тут бритійській 
окупаційній армії зістали н^- 
гло закінчені. Багатьох жовні­
рів відкликано, як вони всідати 
вже до потягів.

в н-
ФРАНЦУЗИ ГОТОВІ ПОМА­

ГАТИ БРИТ1ПЦЯМ.
AM. ФЕД. ПРАШ ЗА МАИНЕ- 

РАМИ АНГЛІЇ.
Вашингтон, 4. травня. — А- 

мериканська Федерація Праці 
уважає, що майнері Великої 
Британії є оправдані в свойому 
домаганню приличної життє­
вої платні і що це домагання 
повинно бути сповнене.

всю можливу до­
помогу страйкуючим робітни­
кам у Великій Британії, щоб 
забезпечити побілу для бри- 
тійськнх'-майнерів

Париж, 4. травня. — Тут 
скликано спільний мітінг про­
відників французьких вуглеко­
пів, залізноДорожйиків і доко­
вих робітників для вирішення, 
в який спосіб, недопустити до 
висилки вугілля до Англії.

Лондон, 4. травня. — Сім ве­
ликих театрів у західньому 
Лондоні оповістили, що підчас 
страйку будуть стояти замкне-

еться. що в ньому видається 
бунтівничу або яку нншу літе­
ратуру, шо може підбурювати 
до бунту або «ер^шкаджати 

редідювакню засобів.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро- - 
бітничі Вісти"!ні.•г І
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